
 
 

UCHWAŁA NR XXXIV/250/2021 
RADY GMINY NIEDŹWIEDŹ 

z dnia 27 grudnia 2021 roku 

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia 
stawek tej opłaty oraz ustalenia stawki opłat za odbiór pojemników z odpadami komunalnymi 

o określonej pojemności 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 poz.1372), art. 6k ust. 1 pkt 1 i 2, ust. 2a pkt 5 i ust. 3, art. 6j 
ust. 1 pkt 1, ust. 3, ust.3b ustawy z dnia 13 września 1996 roku  
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 poz. 888), oraz art. 1 pkt 13 lit. f) ustawy z 11 
sierpnia 2021 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, ustawy – Prawo ochrony 
środowiska oraz ustawy o odpadach (Dz.U. z 2021 r. poz. 1648) - Rada Gminy Niedźwiedź uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na 
której  zamieszkują mieszkańcy, stanowić będzie iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 2. 

2. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na której 
nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne stanowić będzie iloczyn liczby pojemników 
o określonej pojemności oraz stawki określonej w §3 . 

3. Dla domku letniskowego na nieruchomości , lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno- wypoczynkowe, określa się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w wysokości 191,00 zł za rok. 

4. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
domku letniskowego na nieruchomości lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe, w wysokości 382,00 zł (dwukrotność stawki podstawowej), jeżeli właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,  

od właścicieli nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy w wysokości 27,00 zł od jednego 
mieszkańca miesięcznie. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 
54,00 zł (dwukrotność stawki podstawowej) miesięcznie od każdego zdeklarowanego mieszkańca. 

§ 3. 1. Ustala się następujące stawki opłat za odbiór pojemników na odpady  dla nieruchomości, na której 
nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne, (dotyczy nieruchomości wskazanych w odrębnej 
uchwale w sprawie: odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne ): 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 31 grudnia 2021 r.

Poz. 8354



1) za pojemnik o pojemności 120l – 24,94 złotych, 

2) za pojemnik o pojemności 240 l – 49,89 złotych, 

3) za pojemnik o pojemności 1100l – 228,61 złotych, 

4) za worek o pojemności 120l – 24,94 złotych. 

2. Ustala się stawki opłaty podwyższonej, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny za każdy pojemnik lub  worek przeznaczony do 
zbierania odpadów komunalnych dla nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady 
komunalne: 

1) za pojemnik o pojemności 120l – 49,88 złotych,  

2) za pojemnik o pojemności 240 l – 99,78 złotych, 

3) za pojemnik o pojemności 1100l – 457,22 złotych, 

4) za worek o pojemności 120l – 49,88 złotych. 

§ 4. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 

w kompostowniku przydomowym. 

2.  Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 ustala się w wysokości 4,00 zł od osoby miesięcznie. 

3. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,  

od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, którzy zdeklarują kompostowanie 
odpadów biodegradowalnych  w wysokości 23,00 zł od jednego mieszkańca miesięcznie. 

4. Warunkiem częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest 
oświadczenie w złożonej deklaracji o wyposażeniu nieruchomości w kompostownik przydomowy, w którym 
będą gromadzone bioodpady stanowiące odpady komunalne. 

§ 5. 1. Ilość osób zamieszkujących daną nieruchomość  a także ilość i wielkość pojemników będą ustalane  
na podstawie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości. 

2. Wzór deklaracji, o którym mowa w ust. 1 określa odrębna uchwała. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXIV/150/2020 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 26 listopada 2020r. (Dz. Urz. 
Woj. Małop. z 2020r. poz. 7372) wraz z późniejszymi zmianami to jest Uchwałą Nr XXXIII/239/2021 (Dz. 
Urz. Woj. Małop. z 2021r. poz. 7212) w sprawie: wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niedźwiedź. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego z mocą obowiązująca od 1 luty 2022 r. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Niedźwiedź 

 
 

Zenon Dziedzic 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8354


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8


		2021-12-31T15:31:14+0000
	Polska
	Alina Waszęda
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




